
 

COMUNE DI CAPRIGLIA IRPINA 

Provincia di Avellino 
Piazza Municipio, n° 1  83010 Capriglia Irpina – AV- 

 tel. 0825 702001 fax 0825 702488 

C.F. 80006110649 

Prot. n° 2998 
 
Oggetto: Realizzazione strada di collegamento Piazza Municipio-Via Serra  
              Decreto di esproprio delle aree.  
   

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO ESPROPRI 
 

Vista la nota n° 3504 del 10/08/2006 con la quale fu dato avviso ai proprietari, risultanti dagli estratti 
catastali, dell’ avvio del procedimento, ai sensi dell’art.16 comma 4 D.P.R. 327/2001 e s.m.i., per 
l’approvazione del progetto definitivo per  la sistemazione di Piazza Municipio  e il collegamento viario con 
via Serra; 
Vista la Delibera G.M. n° 127 del 05/10/2006 con la quale fu approvato il progetto definitivo e dichiarata 
l’opera di pubblica utilità stabilendo in anni cinque la emissione del Decreto di esproprio; 
Visto il Decreto d’urgenza preordinata all’ esproprio n° 2405 del 27/05/2008 notificato alle Ditte Catastale 
in uno con la comunicazione del piano particellare grafico e descritto e la determinazione provvisoria 
dell’indennità; 
Visto lo stato di consistenza e presa di possesso  effettuato in data 20/06/2008  disposto con la notifica  
dell’ innanzi richiamato Decreto;  
Visto il tipo di frazionamento dei terreni effettivamente occupati; 
Viste le note n° 580 e 1629 rispettivamente del 21/02/2010 e 17/05/2011 con le quali, ai sensi del art. 
21 del D.P.R. n° 327/2001, fu richiesto di comunicare il nominativo di un tecnico di  fiducia per la 
determinazione dell’indennità definitiva;  
Viste che a dette note non è stato dato riscontro per cui si è proceduto, ai sensi dell’ art. 21, comma 15 
del D.P.R. 327/2001, a richiedere alla Commissione Provinciale la determinazione dell’ indennità 
definitiva; 
Vista la Determina n°  214 R.G. del 15/09/2011  con la quale è stato disposto il deposto pressa la Cassa 
Depositi e Prestiti dell’ indennità provvisoria non accettata; 
Considerato che non è scaduto il termine di efficacia della dichiarazione di pubblica utilità; 
Ritenuto, per quanto innanzi, di dover pronunciare l’espropriazione degli immobili, come appresso 
specificatamente indicati, affinché se ne possa trascrivere la titolarità in capo al Comune di Capriglia 
Irpina-AV ; 
Visto il T.U. n° 267/2000 e s.m.i.; 
Visto il D.P.R. n° 327 del’ 08/06/2011 e s.m.i. 
 

DECRETA 
 

Art.1) A favore del patrimonio del Comune di Capriglia Irpina –AV- , C.F. 80006110649, l’espropriazione 
definitiva dei terreni effettivamente occorsi per la “sistemazione di Piazza Municipio  e il collegamento 
viario con via Serra” così come  appresso specificati: 
 
Ditta : Tuccia Maria  nata a Capriglia Irpina-AV  il 21/04/1933  C.F. TCCMRA33D61B706T   
Foglio Part.lla Superficie da 

espropriare mq 
Indennità di  
esproprio 

Indennità di 
occupazione 

Indennità  
complessiva 

Estremi deposito  
Cassa DD.PP. 

 

     5  986         115        445,88       114,71    €  559,76    1178234 dell’08/09/11 

 

Ditta : Tuccia Maria  nata a Capriglia Irpina-AV  il 21/04/1933  C.F. TCCMRA33D61B706T 
Foglio Part.lla Superficie da 

espropriare mq 
Indennità di  
esproprio 

Indennità di 
occupazione 

Indennità  
complessiva 

Estremi deposito  
Cassa DD.PP. 

     5 1002         30      116,10       29,93    €  146,03 1178239 dell’08/09/11   

 
Ditta : Tuccia Renato fu Antono nato a Capriglia Irpina –AV- il 19/10/1921   C.F. TCCRNT21R19B706H   
Foglio Part.lla Superficie da 

espropriare mq 
Indennità di  
esproprio 

Indennità di 
occupazione 

Indennità  
complessiva 

Estremi deposito  
Cassa DD.PP. 

 

     5  990         50        193,50       49,88    €  243,38 1178245 dell’ 08/09/11  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  3 Ottobre 2011



 

 
Ditta : Tuccia Renato fu Antono nato a Capriglia Irpina –AV- il 19/10/1921 C.F. TCCRNT21R19B706H      ( livellario ) 
          Di Pietro Modestino fu Daniele                                                                                        ( Concedente) 

  

Foglio Part.lla Superficie da 
espropriare mq 

Indennità di  
esproprio 

Indennità di 
occupazione 

Indennità  
complessiva 

Estremi deposito  
Cassa DD.PP. 

 

     5  992         58        224,46       57,86    €  282,32 1178373 del 12/09/11 
 

 
 
Ditta : Tuccia Renato fu Antono nato a Capriglia Irpina –AV- il 19/10/1921 C.F. TCCRNT21R19B706H    ( livellario) 
          Del Franco Francesco fu Costantino                                                                   ( concedente in parte) 
          Di Pietro Modestino fu Daniele                                                                            ( concedente in parte) 

  

Foglio Part.lla Superficie da 
espropriare mq 

Indennità di  
esproprio 

Indennità di 
occupazione 

Indennità  
complessiva 

Estremi deposito  
Cassa DD.PP. 

 

     5  994         48        185,76       47,88    €  233,64 1178380 del 12/09/11  

 
Ditta: 
EVANGELISTA Antonio nato a Capriglia Irpina -AV- il 15/09/1955 C.F. VNGNTN55P15B706Q     
proprietà 1/2                                
EVANGELISTA Giustina nata a Capriglia Irpina -AV- il 05/03/1952 C.F. VNGGTN52C45B706L   
proprietà 1/2 
Foglio  Part.lla Superficie da 

espropriare mq 
Indennità di  
esproprio 

Indennità di 
occupazione 

Indennità  
complessiva 

Estremi deposito  
Cassa DD.PP. 

     5  996           66     225,42       65,84    €  321,26 1178370 del 12/09/11 

 
Ditta: 
EVANGELISTA Ernesto  nato a Capriglia Irpina -AV- il 03/11/1949 C.F. VNGRST49S03B706A   proprietà 1000/1000 
 
Foglio  Part.lla Superficie da 

espropriare mq 
Indennità di  
esproprio 

Indennità di 
occupazione 

Indennità  
complessiva 

Estremi deposito  
Cassa DD.PP. 

   5      988       130     503,10    129,68   €   632,78 1178361 del 12/09/11 

 
Ditta: 
EVANGELISTA Ernesto  nato a Capriglia Irpina -AV- il 03/11/1949 C.F. VNGRST49S03B706A   proprietà 1000/1000 
 
Foglio  Part.lla Superficie da 

espropriare mq 
Indennità di  
esproprio 

Indennità di 
occupazione 

Indennità  
complessiva 

Estremi deposito  
Cassa DD.PP. 

   5  1035         69     267,03      68,83   €   335,86 1178364 del 12/09/11 

 
Ditta: 
D'ARGENZIO Emilio  nato a S.Angelo a Cupolo-BN- il 12/04/1945 C.F. DRGMLE45D12I212T            proprietà 1/2                  
TUCCIA Felicia  nata a Capriglia Irpina -AV-il 18/05/1948 C.F. TCCFLC48E58B706L                          proprietà  1/2 
 
Foglio Part.lla Superficie da 

espropriare mq 
Indennità di  
esproprio 

Indennità di 
occupazione 

Indennità  
complessiva 

Estremi deposito  
Cassa DD.PP. 

   5 1000      16        61,92        15.96    €  77,88 1178356 del 12/09/11 

 
Ditta: 
D'ARGENZIO Emilio  nato a S.Angelo a Cupolo-BN- il 12/04/1945 C.F. DRGMLE45D12I212T            proprietà 1/2                                              
TUCCIA Felicia  nata a Capriglia Irpina -AV-il 18/05/1948 C.F. TCCFLC48E58B706L                          proprietà  1/2 
 
Foglio Part.lla Superficie da 

espropriare mq 
Indennità di  
esproprio 

Indennità di 
occupazione 

Indennità  
complessiva 

Estremi deposito  
Cassa DD.PP. 

   5  998       20         77,40        19,95    €  97,35 1178366 del 12/09/11 

 
Ditta: Eredi Evangelista Domenico 
Evangelista Gabrielina  nata a Capriglia Irpina –AV-  il 14/04/1920 C.F. VNGGRL20D54B706S 
Evangelista Gianpaola  nata a  Capriglia Irpina –AV- il 30/06/1952 C.F. VNGGPL52H70B706B 
Evangelista Franca        nata a Capriglia Irpina – AV – il 29/11/1953 C.F. VNGFNC53S69B706X 
Evangelista Luisa          nata a Capriglia Irpina –AV- il 08/05/1948    C.F. VNGLSU48E48B706H 
Evangelista Ernesto      nato a Capriglia Irpina -AV-  il 03/11/1946   C.F. VNGRST46S03B706A 
Evangelista Antonio      nato a Capriglia Irpina –AV- il 03/09/1962   C.F. VNGNTN62P03B706I 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  3 Ottobre 2011



 

Foglio  Part.lla Superficie da 
espropriare mq 

Indennità di  
esproprio 

Indennità di 
occupazione 

Indennità  
complessiva 

Estremi deposito  
Cassa DD.PP. 

   5  1007       81    313,47        80,80    €  394,27 1178345 del 12/09/11 

 
Ditta: 
GUERRIERO Antonietta  nata a Capriglia Irpina-AV il 16/11/1955 C.F. GRRNTT55S56B706T     proprietà 1/3                                      
GUERRIERO Antonio  nato a Avellino il 04/09/1961 C.F. GRRNTN61P04A509M                          proprietà 1/3                                      
GUERRIERO Maria  nata a Avellino il 06/01/1958 C.F. GRRMRA 58A46A509F                             proprietà  1/3 
  
Foglio  Part.lla Superficie da 

espropriare mq 
Indennità di  
esproprio 

Indennità di 
occupazione 

Indennità  
complessiva 

Estremi deposito  
Cassa DD.PP. 

   5 1037          29      112,93      28,93    € 141,16 1178342 del 12/09/11 

 
Ditta: 
GUERRIERO Antonietta  nata a Capriglia Irpina-AV il 16/11/1955 C.F. GRRNTT55S56B706T     proprietà 1/3                                      
GUERRIERO Antonio  nato a Avellino il 04/09/1961 C.F. GRRNTN61P04A509M                          proprietà 1/3                                      
GUERRIERO Maria  nata a Avellino il 06/01/1958 C.F. GRRMRA 58A46A509F                             proprietà  1/3 
  
Foglio  Part.lla Superficie da 

espropriare mq 
Indennità di  
esproprio 

Indennità di 
occupazione 

Indennità  
complessiva 

Estremi deposito  
Cassa DD.PP. 

   5 1039         30      116,10      29,93        €  146,03 1178341 del 09/09/11 

 
Ditta:  
GUERRIERO Domenico Antonio nato a Capriglia Irpina-AV- il 16/06/1940 C.F. GRRDNC40H16B706K  ( diritto di 
Enfiteusi) 
La Bruna Remigio fu Angelo                                                                                                     ( diritto del concedente ) 
Foglio  Part.lla Superficie da 

espropriare mq 
Indennità di  
esproprio 

Indennità di 
occupazione 

Indennità  
complessiva 

Estremi deposito  
Cassa DD.PP. 

   5 1012          91      352,17      90,77    € 442,94 1178334 del 09/09/11 

 
Ditta:  
CORVIGNO CARMINE nato a Capriglia Irpina -AV- il 22/05/1957 C.F. CRVCMN57E22B706E           proprietà  1/12                                               
CORVIGNO Luisa  nata a Capriglia Irpina-AV- il 23/02/1955 C.F. CRVLSU55B63706J                        proprietà  1/12                                      
CORVIGNO Oresta  nata a Capriglia Irpina-AV- il 06/10/1952 C.F.CRVRST52R46B706Z                    proprietà  1/12                                                     
CORVIGNO Pasquale  nato a Capriglia Irpina il 01/04/1929 C.F. CRVPQL29D01B706O                     proprietà   8/12                                             
CORVIGNO Vincenzo  nato a Capriglia Irpina-AV- il 08/01/1961 C.F. CRVVCN61A08B706K              proprietà   1/12 
Foglio Part.lla Superficie da 

espropriare mq 
Indennità di  
esproprio 

Indennità di 
occupazione 

Indennità  
complessiva 

Estremi deposito  
Cassa DD.PP. 

   5 1020         46    178,02 45,89    € 223,91 1178335 del 09/09/11 

 
Ditta:  
GUERRIERO Giuseppina  nata a Capriglia Irpina-AV- il 22/08/1966 C.F. GRRGPP66M62B706R 

Foglio  Part.lla Superficie da 
espropriare mq 

Indennità di  
esproprio 

Indennità di 
occupazione 

Indennità  
complessiva 

Estremi deposito  
Cassa DD.PP. 

   5 1015          82    317,34      81,80    € 399,14 1178336 del 0909/11 

 
Ditta:  
RUSSO Carmen  nata a Avellino il 03/04/1979  C.F. RSSCMN79D43A509T proprietà 1000/1000 

Foglio  Part.lla Superficie da 
espropriare mq 

Indennità di  
esproprio 

Indennità di 
occupazione 

Indennità  
complessiva 

Estremi deposito  
Cassa DD.PP. 

   5 1022      77    297,99     76,81    € 374,80 1178337 del 09/09/11 

 
Ditta:  
CORVIGNO CARMINE nato a Capriglia Irpina -AV- il 22/05/1957 C.F. CRVCMN57E22B706E       
CORVIGNO Luisa        nata a Capriglia Irpina-AV- il 23/02/1955 C.F. CRVLSU55B63706J           
CORVIGNO Oresta       nata a Capriglia Irpina-AV- il 06/10/1952 C.F.CRVRST52R46B706Z               
CORVIGNO Pasquale    nato a Capriglia Irpina il 01/04/1929 C.F. CRVPQL29D01B706O                   
CORVIGNO Vincenzo   nato a Capriglia Irpina-AV- il 08/01/1961 C.F. CRVVCN61A08B706K      
Fimiani Margherita      nata a Capriglia Irpina –AV-  il 24/01/1907 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  3 Ottobre 2011



 

Guerriero Vittoria         nata a Capriglia Irpina  - AV -il 04/08/1910 
Macchia Maria Lucia     nata a Capriglia Irpina –AV – il17/11/1947                                        

Foglio Part.lla Superficie da 
espropriare mq 

Indennità di  
esproprio 

Indennità di 
occupazione 

Indennità  
complessiva 

Estremi deposito  
Cassa DD.PP. 

   5 1025         25    96,75    24,94    € 121,69 1178340 del 09/09/11 

 
Ditta:  
GUERRIERO Annino  nato a Capriglia Irpina-AV- il 16/02/1932 C.F. GRRNNN32B16B706O               proprietà 1/2                                         
SPAGNUOLO Tommasina  nata a Capriglia Irpina-AV- il 02/01/1934 C.F. SPGTMS34A42B706V       proprietà 1/2 
 
Foglio  Part.lla Superficie da 

espropriare mq 
Indennità di  
esproprio 

Indennità di 
occupazione 

Indennità  
complessiva 

Estremi deposito  
Cassa DD.PP. 

   5 1024      55      212,85     54,86    € 267,71 1178339 del 09/09/11 

 
Ditta:  
GUERRIERO Annino  nato a Capriglia Irpina-AV- il 16/02/1932 C.F. GRRNNN32B16B706O               proprietà 1/2                                         
SPAGNUOLO Tommasina  nata a Capriglia Irpina-AV- il 02/01/1934 C.F. SPGTMS34A42B706V       proprietà 1/2 
 
Foglio  Part.lla Superficie da 

espropriare mq 
Indennità di  
esproprio 

Indennità di 
occupazione 

Indennità  
complessiva 

Estremi deposito  
Cassa DD.PP. 

   5 1026      77      297,99     76,81    € 374,80 1178285 del 09/09/11 

 
Ditta:  
CORVIGNO CARMINE nato a Capriglia Irpina -AV- il 22/05/1957 C.F. CRVCMN57E22B706E       
CORVIGNO Luisa        nata a Capriglia Irpina-AV- il 23/02/1955 C.F. CRVLSU55B63706J           
CORVIGNO Oresta       nata a Capriglia Irpina-AV- il 06/10/1952 C.F.CRVRST52R46B706Z               
CORVIGNO Pasquale  nato a Capriglia Irpina il 01/04/1929 C.F. CRVPQL29D01B706O                   
CORVIGNO Vincenzo  nato a Capriglia Irpina-AV- il 08/01/1961 C.F. CRVVCN61A08B706K     
GUERRIERO Annino          nato a Capriglia Irpina-AV- il 16/02/1932 C.F. GRRNNN32B16B706O                
SPAGNUOLO Tommasina  nata a Capriglia Irpina-AV- il 02/01/1934 C.F. SPGTMS34A42B706V                             
Fimiani Margherita              nata a Capriglia Irpina –AV-  il 24/01/1907 
Guerriero Vittoria                nata a Capriglia Irpina  - AV -il 04/08/1910 
Macchia Maria Lucia            nata a Capriglia Irpina –AV – il17/11/1947                
Foglio  Part.lla Superficie da 

espropriare mq 
Indennità di  
esproprio 

Indennità di 
occupazione 

Indennità  
complessiva 

Estremi deposito  
Cassa DD.PP. 

   5 263         76    294,12    75,81    € 369,93 1178253 del 09/09/11

 
Art.2) Il presente provvedimento, esente dall’ imposta di bollo ai sensi del D.P.R. 26/10/1972 n° 642, 
tab. B art.22, sarà notificato alla ditta espropriata, nelle forme previste per gli atti processuali civili, 
affisso all’ Albo Pretorio del Comune di Capriglia Irpina –AV- registrato presso l’Ufficio del Registro, 
trascritto presso la Conservatoria dei Registri Immobiliari e volturato presso L’Agenzia del Territorio. 

 
Art. 3) Per effetto del presente Decreto, gli immobili decritti sono acquisiti al patrimonio del Comune di 
Capriglia Irpina –AV- , a titolo originario, e tutti i diritti relativi agli immobili espropriati, potranno essere 
fatti valere esclusivamente sull’indennità. 
  
Art. 4) Di trasmettere, ai sensi dell’ Art. 23 comma 5 del D.P.R. 327/2001, estratto del presente Decreto 
di esproprio entro cinque giorni per la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Campania, 
dando atto che l’opposizione del terzo è proponibile entro trenta giorni successivi alla pubblicazione dello 
stesso. 
 
Art. 5) Dopo la trascrizione del presente Decreto, tutti i diritti relativi agli immobili espropriati potranno 
essere fatti valere esclusivamente sull’ indennità , ai sensi dell’ art. 25, comma 3, del D.P.R. 3237/2001. 
 
Art.6) Avverso il presente Decreto è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica o al 
Tribunale Amministrativo Regionale competente, rispettivamente entro 120 o 60 giorni dalla notifica, 
comunicazione o piena conoscenza dello stesso. 
 
 Dalla Sede Municipale,lì 21/09/2011 
                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
                                                                                                   ( Arch. Franco Tropeano ) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  3 Ottobre 2011


	BURC n. 62 del  3 Ottobre 2011

